Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Ponte Nova, 1 de abril de 2020.

Oficio nº 16/2020/SAPL/SG/VER

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: solicitação (Faz)

Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, venho solicitar providências, por meio da

SEMAM, para poda ou supressão de árvore localizada na Rua Icaraí, próximo ao nº 299,

bairro Central.

A situação requer medidas urgentes pois há risco de queda sobre residências

próximas e a árvore está atingindo a rede de alta tensão. Segundo moradores, a CEMIG

já realizou o corte de alguns galhos, porém, ainda assim com chuva e vento vem

provocando faíscas na rede elétrica.

Atenciosamente,

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador